Информация о фальсифицированных лекарственных средствах,

 выявленных и  предписанных  к изъятию из обращения на территории Российской Федерации по решениям Росздравнадзора 

в 2020 году 

(по состоянию на 03.11.2021 года)
	№ п/п
	Препарат
	Производитель
	Страна
	Серия
	Показатели качества
	Письмо Росздравнадзора
	Дата письма

	1. 
	2. 
	3. 
	4. 
	5. 
	6. 
	7. 
	8. 

	1
	Креон® 10000, капсулы кишечнорастворимые 10000 ЕД
	Эбботт   Лэбораториз ГмбХ
	Германия
	58890
	Фальсификат.                                         Признаки фальсификата указаны в приложении к письму Росздравнадзора
	02И-1354/21
	13.10.2021

	2
	Диспорт®,  лиофилизат  для 
приготовления  раствора  для  инъекций  500  ЕД
	Ипсен 
Биофарм  Лимитед,  Эш  Роуд,  Рексхэм  Индастриал  Эстейт,  Рексхэм  LL13  9UF,
	Великобритания
	Т05053
	Фальсификат.                                         Признаки фальсификата указаны в приложении к письму Росздравнадзора
	01И-1454/21
	03.11.2021


